2

	Акционерное общество

«Джи-групп»

420053, Татарстан Респ, г.о. город Казань, Казань г, Журналистов ул, зд.  62 Б, помещ. 21
	«G-group»

Joint-Stock Company

420053, Tatarstan Republic, City District of Kazan, Kazan, Zhurnalistov street 62, B, office 21

ИНН 1660359180    ОГРН 1211600013866
СООБЩЕНИЕ

о проведении внеочередного
общего собрания акционеров Акционерного общества «Джи-групп»

Настоящим уведомляю Вас, что Советом директором АО «Джи-групп» (далее – Общество) принято решение о созыве внеочередного общего собрания акционеров АО «Джи-групп» (Протокол №5 от «31» августа 2023 года).

Местонахождение Общества: Республика Татарстан, г.о. город Казань, г. Казань, ул. Журналистов, здание 62б, помещение 21.

Внеочередное общее собрание акционеров проводится в форме заочного собрания.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании: «11» сентября 2023 года.

Дата проведения внеочередного общего собрания акционеров Общества «02» октября 2023 года. Дата окончания приема бюллетеней для голосования: «01» октября 2023 года.
Заполненные бюллетени для голосования на внеочередном общем собрании акционеров Общества могут направляться путем заполнения электронной формы бюллетеня в личном кабинете акционера на сайте регистратора Общества АО «НРК-Р.О.С.Т.». Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором может быть заполнена электронная форма бюллетеней: https://lk.rrost.ru/. Также заполненные бюллетени могут быть направлены по почтовому адресу: 420053, Республика Татарстан, г.о. город Казань, г. Казань, ул. Журналистов, зд. 62б, помещение 21.
Функции счетной комиссии на внеочередном общем собрании акционеров Общества выполняет специализированный регистратор - АО «НРК-Р.О.С.Т.».

Повестка дня внеочередного общего собрания акционеров включает следующие вопросы:

1. Об избрании председательствующего на Собрании и секретаря Собрания.
2. Утверждение бухгалтерской отчетности и финансового результата деятельности Общества за 2 квартал 2023 года.
3. Выплата дивидендов по результатам 2 квартала 2023 года из нераспределенной прибыли прошлых периодов Общества.
Перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению внеочередного Общего собрания акционеров Общества:
- протокол заседания Совета директоров, на котором принято решение о созыве внеочередного общего собрания акционеров;

- сообщение о проведении внеочередного общего собрания акционеров;

- бюллетени для голосования на внеочередном общем собрании акционеров;

- копия бухгалтерского баланса Общества на 30.06.2023 г. и отчёта о финансовых результатах Общества за Январь – Июнь 2023 г.
С информацией (материалами), подлежащей предоставлению лицам, имеющим право на участие во внеочередном общем собрании акционеров, можно ознакомиться по следующему адресу: г. Казань, ул. Журналистов, зд. 62б, пом. 21, начиная с «12» сентября 2023 года, по рабочим дням с 9.00 до 12.00 по московскому времени, а также в личном кабинете акционера на сайте регистратора Общества АО «НРК- Р.О.С.Т.» - https://lk.rrost.ru/.

Категории (типы) акций, владельцы которых имеют право голоса по всем вопросам повестки дня общего собрания акционеров – обыкновенные акции.

В соответствии с пп. 10.33., 10.34 Устава Общества и Протокола №5 от «31» августа 2023 года заседания Совета директоров бюллетени для голосования направляются каждому лицу, указанному в списке лиц, имеющему право на участие во внеочередном общем собрании акционеров, электронным сообщением по адресу электронной почты, указанному в реестре акционеров, не позднее                           «11» сентября 2023 года.
При определении кворума внеочередного общего собрания акционеров АО «Джи-групп» и подведения итогов голосования будут учитываться бюллетени, полученные АО «Джи-групп» до даты окончания приема бюллетеней – «01» октября 2023 года.

Бюллетени для голосования на внеочередном общем собрании акционеров Общества, электронная форма которых заполнена акционером лично, могут направляться в Общество посредством личного кабинета акционера на сайте регистратора Общества АО «НРК- Р.О.С.Т.». Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором может быть заполнена электронная форма бюллетеней: https://lk.rrost.ru/.
Председатель Совета директоров                                                                 А.Р. Гильфанов